
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.556  103Quinta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2023

..

DIÁRIA
.

PORTARIA 620/GEPS/SETUR DE 27 DE SETEMBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1078296; RESOLVE: Conceder 4 e ½ (quatro e meia) diárias a servidora ANA MARIA DE SOUZA CORREA 
CUNHA, matrícula funcional nº: 5917548/2, Gerente de Qualificação Profissional. OBJ. Acompanhar e supervisionar a execução do módulo de APH – Aten-
dimento PréHospitalar do curso Condutor de Trilhas e Caminhadas, no município de Benevides. DESTINO: BENEVIDES/PA. PERÍODO: 02 a 06/10/2023. 
ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 991735
PORTARIA Nº 619/GEPS/SETUR DE 27 DE SETEMBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1069738: RESOLVE: Conceder e 4 e ½ (quatro e meia) diária ao servidor MILTON DE SOUZA QUEIROZ, 
Mat. 5970112/1, Gerente de Qualidade. OBJ. Acompanhamento e fiscalização do Convênio nº 015/2023, cujo objeto é apoio a realização da 16ª Exposição 
Agropecuária de São Félix do Xingu-2023 (16ª EXPO XINGU/2023). DESTINO: São Félix do Xingu – PA. PERÍODO: 29/09 a 03/10/2023. ORDENADORA: 
TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 991732
PORTARIA Nº 618/GEPS/SETUR DE 27 DE SETEMBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1088547; RESOLVE: Conceder e 05 e ½ (cinco e meia) diária ao servidor SAMIA DE FATIMA ALEXANDRE 
MAFFRA, Mat. 5972034/1, Assessora de Comunicação. OBJ. Participar como expositor do evento 50º ABAV EXPO para promoção dos produtos turísticos. 
DESTINO: Rio de Janeiro- RJ. PERÍODO: 25 a 30/09/2023. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 991729
PORTARIA 617/GEPS/SETUR DE 27 DE SETEMBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1094056; RESOLVE: Conceder 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor ANDRÉ SILVA LOREIRO GODINHO, 
Mat. Nº5970271/1, Diretor de Tecnologia, Informática e Documentação. OBJ. Participar como expositor do evento 50º ABAV EXPO para promoção dos 
produtos turísticos. DESTINO: Rio de Janeiro – RJ. PERÍODO: 27 a 30/09/2023. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 991727
PORTARIA Nº 616/GEPS/SETUR DE 27 DE SETEMBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1089519; RESOLVE: Conceder e 2 ½ (duas meia) diária a servidora GIZELA ANTONIA MIRANDA XAVIER, 
Mat. 5962836/2, Secretário de Gabinete. OBJ. Fiscalizar a Demanda Parlamentar do Projeto “Verão Marajoara em Soure”, de acordo com a PORTARIA nº 
280. DESTINO: Soure. PERÍODO: 28/09/2023, 29/09/2023 e 30/09/2023. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 991718
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 748/2023/GGP/DI, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023. 
O DIRETOR DO INTERIOR, em Exercício, no uso das atribuições delegadas pelo art. 9º, inciso I, da PORTARIA nº 60/2022/GAB/DPG, de 06 de outubro de 
2022, publicada no DOE nº 35.152, de 17 de outubro de 2022;
considerando a Resolução CSDP nº 283, de 16 de novembro de 2021; considerando o que consta no Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/1069105; 
RESOLVE: Conceder gratificação de acumulação aos Defensores Públicos, conforme discriminado na tabela abaixo:

DEFENSOR (A)
PÚBLICO (A) MATRÍCULA TITULARIDADE/ DESIGNAÇÃO ACUMULAÇÃO GRATIFICAÇÃO PERÍODO DE CONCESSÃO

Leonardo
Cabral
Jacinto

5890175/1 1ª DP Criminal de Castanhal.

2ª DP Criminal de Castanhal.

Pro rata temporis
10% do vencimento-base, nos termos do 

art. 2º, inciso I da Resolução do CSDP nº 283, 
16/11/2021.

18/09/2023 A 24/09/2023

3ª DP Criminal de Castanhal.

Pro rata temporis
10% do vencimento-base, nos termos do 

art. 2º, inciso I da Resolução do CSDP nº 283, 
16/11/2021.

André Luiz Pessoa de Mello Filho 5968105/1 DP de Vigia

2ª DP Criminal de Castanhal.

Pro rata temporis
10% do vencimento-base, nos termos do art. 
2º, inciso II da Resolução do CSDP nº 283, 

16/11/2021.
25/09/2023 a 04/10/2023

3ª DP Criminal de Castanhal.

Pro rata temporis
10% do vencimento-base, nos termos do art. 
2º, inciso II da Resolução do CSDP nº 283, 

16/11/2021.

FLÁVIO CÉSAR CANCELA FERREIRA
Diretor do Interior em Exercício

Protocolo: 991349
PORTARIA Nº 749/2023/GGP/DI, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023. 
O DIRETOR DO INTERIOR, em Exercício, no uso das atribuições delegadas pelo art. 9º, inciso I, da PORTARIA nº 60/2022/GAB/DPG, de 06 de outubro 
de 2022, publicada no DOE nº 35.152, de 17 de outubro de 2022; considerando a Resolução CSDP nº 283, de 16 de novembro de 2021; considerando 
o que consta no Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/1088327; RESOLVE: Conceder gratificação de acumulação ao Defensor Público Bruno Farias 
Lima, conforme discriminado na tabela abaixo:

DEFENSOR (A)
PÚBLICO (A) MATRÍCULA TITULARIDADE/ DESIGNAÇÃO ACUMULAÇÃO GRATIFICAÇÃO PERÍODO DE CONCESSÃO

Bruno Farias Lima 5931569/1 2ª DP Cível de Parauapebas.
 

1ª DP Cível de Parauapebas
 

Pro rata temporis
10% do vencimento-base, nos termos 

do art. 5º e art. 6º, §1º, da Resolução do 
CSDP nº 283, 16/11/2021.

22/09/2023 a 06/10/2023

FLÁVIO CÉSAR CANCELA FERREIRA
Diretor do Interior em Exercício

Protocolo: 991355


